ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________                                                                         № ____________
О внесении изменений в распоряжение
Администрации города Ханты-Мансийска
от  07.03. 2012 № 63-р «О межведомственной комиссии
 по рассмотрению вопросов, связанных с формированием
земельных участков для целей строительства
в городе Ханты-Мансийске»

           В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 23 июня 2014 года №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
             1.Внести следующие изменения в распоряжение Администрации города Ханты- Мансийска от  07.03.2012 № 63-р «О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с формированием земельных участков для целей строительства в городе Ханты-Мансийске»:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.»
1.2. Пункт 1.4. приложения 1 изложить в следующей редакции: «Для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска, лица, подавшие заявления о формировании земельных участков для строительства и (или) предложения о формировании земельных участков для жилищного строительства и (или) для комплексного освоения в целях жилищного строительства, а также иные заинтересованные лица».
1.3. Пункт 3.2 приложения 1 изложить в следующей редакции: «Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. О месте и времени проведения заседания Комиссии ее члены, а также приглашенные лица уведомляются не позднее чем за день до даты заседания».
2.Внести изменения в приложение 2  к Распоряжению Администрации города Ханты-Мансийска от  07.03.2012 № 63-р «О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с формированием земельных участков для целей строительства в городе Ханты-Мансийске», изложив в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
             3.Настоящее постановление вступает в силу после дня  официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Администрации
[bookmark: Par25][bookmark: Par27]города Ханты-Мансийска                                                                 Н.А. Дунаевская

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в распоряжение от 07.03.2012 № 63-р «О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с формированием земельных участков для целей строительства  в городе Ханты-Мансийске»

Проект вносит: Директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, Корчевская Е.А.,  тел. 33-13-60

Исполнитель: эксперт отдела по обеспечению деятельности земельного управления ДМС МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны», Зуева Ю.Ю., тел. 33-32-60

Согласовано:
	Ф.И.О.
Должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупцио
генность

	Дунаевская Н.А.- Первый заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.- заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

	Романюк А.С. -
начальник юридического управления Администрации г.Ханты-Мансийска

	Блинова О.В. -
Начальник юридического управления Департамента муниципальной собственности Администрации г. Ханты-Мансийска
	[bookmark: _GoBack]

	Никитина Н.И. – Заместитель директора  – начальник земельного управления

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в распоряжение от 07.03.2012 № 63-р «О межведомственной комиссии
по рассмотрению вопросов, связанных с формированием
земельных участков для целей строительства
в городе Ханты-Мансийске»

Настоящий проект постановления Администрации города Ханты-Мансийска О внесении изменений в распоряжение от 07.03.2012 № 63-р «О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с формированием  земельных участков для целей строительства  в городе Ханты-Мансийске» вносится в связи со вступлением в силу Федерального закона от 23.06.2014 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях соблюдения действующего законодательства.

Директор Департамента
муниципальной собственности                                                       Е.А. Корчевская

Согласовано:
____________ Никитина Н.И.

Исполнитель:  Зуева Ю.Ю.,
Тел. 33-32-60

Лист рассылки
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в распоряжение от 07.03.2012 № 63-р «О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с формированием  земельных участков для целей строительства  в городе Ханты-Мансийске»

1. Департамент муниципальной собственности – 2 экземпляра
1. Управление информатизации Администрации города
Ханты-Мансийска - 1 экземпляр

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ______ N ___

[bookmark: P72]СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ,
СВЯЗАННЫХ С ФОРМИРОВАНИЕМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
ДЛЯ ЦЕЛЕЙ СТРОИТЕЛЬСТВА В ГОРОДЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКЕ
(ДАЛЕЕ - КОМИССИЯ)

	- первый заместитель Главы Администрации  города  Ханты-
Мансийска, председатель Комиссии

	-  заместитель   Главы   Администрации   города   Ханты-
Мансийска, заместитель председателя Комиссии

	- заместитель начальника земельного управления, начальник отдела управления и распоряжения землей Департамента муниципальной собственности  Администрации   города   Ханты-Мансийска, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	-   первый   заместитель   директора   Департамента   по
управлению государственным имуществом  Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры (по согласованию)

	-  директор  Департамента  муниципальной   собственности
Администрации города Ханты-Мансийска

	- директор Департамента градостроительства и архитектуры
Администрации города Ханты-Мансийска

	-    директор    Департамента    городского    хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска

	- директор Департамента  строительства Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры (по согласованию)

	- начальник земельного управления Департамента     муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

	-  начальник  управления  распоряжения   государственным
имуществом Департамента  по  управлению  государственным
имуществом Ханты-Мансийского автономного округа  -  Югры
(по согласованию)

	- начальник управления земельных отношений  Департамента  по
управлению государственным имуществом  Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры (по согласованию)

	-  директор   казенного   учреждения   Ханты-Мансийского
автономного  округа  -  Югры  "Управление   капитального
строительства" (по согласованию)

	-  первый  заместитель  директора  казенного  учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  "Управление
капитального строительства" (по согласованию)

	-   начальник   отдела   по   г.    Ханты-Мансийску    и
Ханты-Мансийскому району Управления  Федеральной  службы
по  надзору  в  сфере   защиты   прав   потребителей   и
благополучия человека по  Ханты-Мансийскому  автономному
округу - Югре (по согласованию)